
Id: CRLVB-JGMKL-SBQZV-RNCUC-REYMC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/93/11
RADY MIEJSKIEJ W DUKLI

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr. 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 z późn. zm.), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala stawki opłat pobieranych przez Gminę za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3, 

§ 2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni 
pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, w celu 
wymienionym w § 1 pkt 1 - 4. 

1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w celu określonym w § 
1 pkt 1 : 

1) za zajęcie jezdni do 50% szerokośći włącznie - 3,00 zł; 

2) za zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości - 6,00 zł; 

3) przy zajęciu chodnika, pobocza, obiektu inżynierskiego - 2,00 zł. 

2. Ustala się roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego publicznej drogi gminnej: 

1) zajętej przez rzut poziomy umieszczanych w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 
2:- 15,00 zł, 

2) zajętej na drogowym obiekcie inżynierskim (obiekt mostowy, tunel, przepust i konstrukcja oporowa) - 50,00 
zł, 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.2 pkt 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się stawkę opłaty za każdy 
dzień zajęcia pasa drogowego - 2,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy Dukla. 

§ 4. Traci moc uchwała numer XV/104/04 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego na drogach gminnych na obszarze Gminy Dukla (Dz. 
Urz. Województwa Podkarpackiego Nr 17, poz.181), oraz uchwała Nr IV/18/07 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 
8 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia wyskokości stawek rocznych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
publicznych na terenie Gminy Dukla (Dz. Urz. Wojewodztwa Podkarpackiego Nr 20, poz.576). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 



Id: CRLVB-JGMKL-SBQZV-RNCUC-REYMC. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Dziedzic


